
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

09.06.2023 г.                                                                   № 571  
г. Красноуфимск 

 

Об утверждении Положения и состава муниципального 

Координационного совета по развитию системы профориентационной 

работы в городском округе Красскноуфим 

 

В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 20.03.2023 № 05-

848 «О направлении информации» (вместе с «Методическими 

рекомендациями по реализации профориентационного минимума в 

общеобразовательных организациях Российской Федерации»),  

руководствуясь  ст. ст. 28, 35, 48 Устава муниципального образования  

городской округ Красноуфимск Свердловской области и в целях координации 

деятельности образовательных учреждений по развитию системы 

профессиональной ориентации обучающихся 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Положение о муниципальном Координационном совете 

по развитию системы профориентационной работы в городском округе 

Красноуфимск (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав муниципального Координационного совета по 

развитию системы профориентационной работы в городском округе 

Красноуфимск  (Приложение № 2). 

3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте Администрации городского округа 

Красноуфимск. 

4. Постановление вступает в законную силу со дня его официального 

опубликования.  

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ю.С.Ладейщикова. 

 

Глава городского округа Красноуфимск    М.А. Конев 
 

 

 



Приложение № 1 

к Постановлению Главы 

городского округа Красноуфимск  

от  09.06.2023 г. № 571 

 

Положение о муниципальном Координационном совете по развитию 

системы профориентационной работы в городском округе 

Красноуфимск 
 

1.1.  Настоящее Положение разработано на основании Письма 

Минпросвещения России от 20.03.2023 № 05-848 «О направлении 

информации» (вместе с «Методическими рекомендациями по реализации 

профориентационного минимума в общеобразовательных организациях 

Российской Федерации»), Письма Минпросвещения России от 03.04.2023 № 

ДГ-617/05 «О направлении информации» (вместе с «Методическими 

рекомендациями по реализации профориентационного минимума для 

образовательных организаций Российской Федерации, реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования», утв. Фондом Гуманитарных Проектов). 

1.2. Полномочия Координационного Совета: 

1) Обеспечение своевременного обмена информацией, 

способствование созданию единого информационного пространства по 

проблемам профориентационной деятельности;  

2) В целях повышения престижа рабочих профессий организация 

мероприятий по популяризации рабочих и инженерных профессий;  

3) Заслушивание руководителей образовательных учреждений, 

расположенных на территории городского округа Красноуфимск по вопросам 

профориентации;  

4) Запрос у органов управления, учреждений, предприятий и 

организаций, представляющих членство в совете, независимо от их 

ведомственной принадлежности, необходимую информацию по вопросам 

профессиональной ориентации молодёжи;  

5) Направление предложений в органы исполнительной власти, 

учреждения, предприятия и организации по вопросам профориентационной 

направленности; 

6) Способствование распространению положительного опыта 

работы образовательных учреждений, предприятий городского округа 

Красноуфимск.  

1.3. Регламент работы совета. 

1) Заседания совета проводятся ежеквартально; 

2) Повестка заседания утверждается руководителем совета в 

соответствии с планом работы; 

3) Решения совета по вопросам, входящим в его компетенцию, 

являются рекомендательными. Решения совета принимаются простым 

большинством голосов открытого голосования при условии присутствия на 

заседании совета не менее 2/3 от общего состава совета. При равенстве голосов 



решением является голос председательствующего на Координационном 

совете; 

4) Допускается участие в работе заседаний лиц, делегированных для 

представления интересов той или иной организации; 

5) На заседания совета могут приглашаться с правом совещательного 

голоса представители организаций, не представленных в Координационном 

совете; 

1.4. Состав совета:  

председатель совета;  

заместитель председателя совета;  

секретарь совета;  

члены совета.  

1.5.Координационный совет по развитию системы профориентационной 

работы в городском округе Красноуфимск возглавляет заместитель Главы по 

социальной политике городского округа Красноуфимск. В его отсутствие 

заместитель председателя совета в соответствии с планом работы. 

1.6. Председатель совета:  

1) руководит деятельностью совета;  

2)проводит заседания в соответствии с планом работы;  

3)привлекает к работе совета заинтересованных лиц.  

1.7. Заместителем председателя совета является заместитель начальника 

МО Управление образованием городского округа Красноуфимск. 

1.8. Заместитель председателя совета:  

1)осуществляет выполнение решений совета; 

2)представляет интересы совета в иных учреждениях и организациях; 

3)готовит проекты документов;  

4)координирует и согласовывает деятельность членов совета по 

выполнению решений. 

1.9.Секретарь совета:  

1)организует заседания координационного совета и подготовку 

материалов; 

2)координирует взаимодействия членов совета; 

3)ведет протокол заседаний, оформляет решения совета; 

1.10. В состав совета входят: 

1) руководители образовательных учреждений городского округа 

Красноуфимск, представители МО Управление образованием городского 

округа Красноуфимск; 

2) представители Администрации городского округа Красноуфимск;  

3) представители ГКУ СЗН СО «Красноуфимский центр занятости» 

(по согласованию); 

4) представители учреждений среднего профессионального 

образования городского округа Красноуфимск (по согласованию). 

1.11.Решения совета доводятся до руководителей образовательных 

учреждений и публикуются на сайте МО Управление образованием 

городского округа Красноуфимск.  



Приложение № 2 

к Постановлению Главы 

городского округа Красноуфимск  

от  09.06.2023 г. № 571 

 

Состав муниципального Координационного совета по развитию системы 

профориентационной работы в городском округе Красноуфимск  

1. Ладейщиков Юрий Сергеевич - председатель Координационного 

совета, заместитель Главы по социальной политике городского округа 

Красноуфимск  

2. Вахрушева Елена Анатольевна - заместитель председателя 

Координационного совета, начальник МО Управление образованием 

городского округа Красноуфимск; 

3. Хватова Анна Владимировна  - секретарь Координационного 

совета, заведующий ГИМЦ МО Управление образованием городского округа 

Красноуфимск.  

 

Члены муниципального Координационного совета:  

 

4. Захарова Светлана Васильевна - директор Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени 

И.И. Марьина»; 

5. Адыева Лариса Анатольевна - директор Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 с 

углубленным изучением отдельных предметов»; 

6. Дубовская Ирина Александровна - директор Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3»;  

7. Куликова Ольга Николаевна - директор Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 4»;  

8. Казанцева Анастасия Павловна - директор Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 7»;  

9. Ронкин Андрей Давыдович - директор Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа№ 9»;  

10. Садыков Дильшод Касымжанович - директор Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Пудлинговская основная 

школа»;  

11. Колчанова Елена Николаевна - директор Муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Дворец творчества»;  

12. Макаева Карина Арсеновна - директор Муниципального 

автономного учреждения по работе с молодежью «Центр творчества детей и 

молодежи» муниципального образования городской округ Красноуфимск (по 

согласованию);  

13. Мерзлякова Ирина Николаевна - директор ГКУ Службы занятости 

населения Свердловской области «Красноуфимский центр занятости» (по 

согласованию);  



14. Грязнова Юлия Владимировна - директор ГАПОУ СО 

«Красноуфимский педагогический колледж»; 

15. Павлова Татьяна Владимировна - методист по профессиональной 

ориентации ГАПОУ СО «Красноуфимский педагогический колледж»; 

16. Ихъяев Виталий Риммович – директор филиала ГАПОУ СО 

«Уральский железнодорожный техникум»; 

17. Ващенко  Ирина Валерьевна – руководитель  Красноуфимского 

филиала ГБПОУ СО «СОМК»; 

18. Сычев  Владимир Леонидович – директор ГАПОУ СО 

«Красноуфимский многопрофильный техникум»; 

19. Кузнецова Татьяна Николаевна – директор ГАПОУ СО 

«Красноуфимский аграрный колледж». 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


